2019 年９月 27日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 か ん な ん 丸

代表者名 代表取締役社長 佐藤 榮治

（コード番号 7585 東証 JASDAQ）

問合せ先 執行役員管理部長 宮永 一彦

    （ T E L  0 4 8 - 8 1 5 - 6 6 9 9）

公益財団法人 財務会計基準機構への加入状況について

 当社の 2019年６月 30日時点における公益財団法人財務会計基準機構（以下、財務会計基準機構）への

加入状況について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2019 年６月 30日時点における財務会計基準機構への加入状況

 現在までの間に加入実績はありません。

２． 加入していない理由

 当社は、会計基準等の内容や変更について適切かつ的確に対応することが重要な課題であると認

識しております。

 そのため、監査法人との連携に加え、有価証券報告書作成や株式取扱業務の委託先からの情報収

集や、各種セミナー参加および専門書等出版物の購読等により、会計基準等の内容や変更について

の把握に努めるとともに、的確に対応しております。

 また、厳しい経営環境の中、諸経費の見直しによる節減・圧縮を図っておりますことから、財務

会計基準機構については、その加入を見合わせております。

３． 今後の加入に向けた考え

検討しました結果、当社の事業規模、経営環境等を勘案し、今回は加入を見送りました。

今後につきましては、引き続き検討する予定であります。

以 上